sempre odonto TABELA DE REMUNERAGAO
v

SEMPRE ODONTO PLANOS ODONTOLOGICOS

Prezado(a) Dentista,

Segue a Tabela de Remuneracgdo por Especialidades da Sempre Odonto.

Os valores de US estdo convertidos para Real (RS). Portanto, ndo é necessério fazer célculos.

CIRURGIA ODONTOLOGICA

Céd. Descri¢do Total(RS)
82000034  Alveoloplastia R$ 34,50
82000050 |Amputagédo Radicular com obturagao retrégrada* R$ 235,20
82000069 |Amputagdo Radicular sem obturagéo retrograda* R$ 182,40
82000190  |Aprofundamento/aumento de vestibulo* R$ 135,00
82000239  Bidpsia de boca* R$ 121,95
82000247  |Bidpsia de glandula salivar R$ 121,95
82000255  Bidpsia de Labio R$ 121,95
82000263  |Bidpsia de Lingua R$ 121,95
82000271 Bidpsia de Mandibula R$ 121,95
82000280 Biopsia de maxila R$ 121,95
82000298  Bridectomia® R$ 137,48
82000301 Bridotomia* R$ 96,00
82000360 Cirurgia para torus mandibular - bilateral* R$ 202,50
82000387  |Cirurgia para torus mandibular - unilateral* R$ 135,00
82000395 Cirurgia para torus palatino* R$ 163,35
82000778 Exérese ou exciséo de calculo salivar R$ 96,00
82000786 Exérese ou exciséo de cistos odontologicos* R$ 125,55
82000794 Exérese ou excisdo de mucocele* R$ 96,00
82000808 Exérese ou excisdo de ranula* R$ 96,00
82000816 Exodontia a retalho R$ 80,00
82000859 Exodontia de raiz residual R$ 80,00
82000875 Exodontia simples de permanente R$ 80,00
83000089 Exodontia simples de deciduo R$ 65,00
82000883 Frenulectomia labial* R$ 125,55
82000891 Frenulectomia lingual* R$ 125,55
82001022 Incisdo e drenagem extra-oral de abscesso, hematoma e/ou flegmé&o da regido buco-maxilo-facial R$ 84,00
82001030 Inciséo e drenagem intra-oral de abscesso, hematoma e/ou flegmao da regido buco-maxilo-facial R$ 57,00
82001049 |Levantamento de seio maxilar com osso autégeno R$ 1.800,00
82001103 Pungéo aspirativa na regido buco-maxilo-facial R$ 31,75
82001154 Reconstrugdo de sulco gengivo-labial R$ 68,85
82001170 Redugéo cruenta de fratura alvéolo dentaria R$ 45,00
82001189 Redugéo incruenta de fratura alvéolo dentaria R$ 45,00
82001251 Reimplante dentario com contencéo R$ 60,00
82001286 Remogao de dentes inclusos/impactados R$ 210,00
82001294 Remogao de dentes semi-inclusos/impactados R$ 210,00
82001324 Remogao de implante dentario ndo ésseo integrado R$ 750,00
82001367 Remogao de odontoma* R$ 163,35
82001391 Retirada de corpo estranho oroantral ou oronasal da regido buco-maxilo-facial R$ 163,35
82001499 Sutura de ferida em regido buco-maxilo-facial R$ 42,00
82001502 | Tracionamento cirtrgico com finalidade Ortodontica R$ 300,00
82001510 Tratamento cirurgico das fistulas buco nasal R$ 125,55
82001529 |Tratamento cirurgico das fistulas buco sinusal R$ 125,55
82001553 Tratamento cirurgico de hiperplasias de tecidos moles na regido buco-maxilo-facial R$ 290,13
82001588 Tratamento cirtrgico de hiperplasias de tecidos ésseos/cartilaginosos na regido buco-maxilo-facial R$ 324,00
82001596 Tratamento cirtrgico de tumores benignos de tecidos 6sseos/cartilaginosos na regido buco R$ 324,00
82001618 Tratamento cirtrgico de tumores benignos de tecidos moles na regido buco-maxilo-facial R$ 290,13
82001634 Tratamento cirdrgico para tumores benignos odontogénicos benignos - sem reconstrugéo R$ 324,00

82001650 Tratamento de alveolite R$ 21,00



82001707
82001715
9939

Cod.
85100030
85100048
85300012
85100064
85400211
85100080
85100099
85100102
85100110
85100129
85100145
85100153
85100196
85100200
85100218
85100226

Cod.
82000077
82000085
82000158
82000166
82000174
82000182
85200018
6623
85200034
85200050
85200093
85200107
85200115
85200123
85200131
85200140
85200158
85200166

Cod.
84000031
85100013
81000014
83000020
83000046
83000062
83000097
83000100
86000551
83000127
83000135
83000151

Cod.

Ulectomia
Ulotomia

Osteotomia/Osteoplatia(por hemi-arco)

Clareamento Externo com Luz

Colagem de fragmentos dentarios
Dessensibilizagao dentaria

Faceta direta em resina fotopolimerizavel

Nucleo de preenchimento

Restauragao preventiva em ionébmero de vidro
Restauragéo de amalgama - 1 face

Restauragdo de amalgama - 2 faces

Restauragéo de amalgama - 3 faces

Restauragéo de amalgama - 4 faces

Restauragéo de angulo

Restauragédo em iondmero de vidro - 3 faces
Restauragéo em resina fotopolimerizavel - 1 face
Restauragéo em resina fotopolimerizavel - 2 faces
Restauragéo em resina fotopolimerizavel - 3 faces

Restauragao em resina fotopolimerizavel - 4 faces

Apicetomia birradiculares com obturagéo retréograda*
Apicetomia birradiculares sem obturagdo retréograda*
Apicetomia multirradiculares com obturagéo retrégrada*
Apicetomia multirradiculares sem obturagéo retrégrada*
Apicetomia unirradicular com obturagéo retrégrada*
Apicetomia unirradicular sem obturagdo retrégrada*
Clareamento de dente desvitalizado

Curetagem Apical (cirurgia de granuloma e cisto)
Pulpectomia

Remocao de corpo estranho intracanal

Retratamento endodontico birradicular

Retratamento endodéntico multirradicular

Retratamento endodéntico unirradicular

Tratamento de perfuragdo endodontica®

DENTISTICA

Descrigao

ENDODONTIA

Descrigao

Tratamento endoddntico de dente com rizogénese incompleta*

Tratamento endodéntico birradicular
Tratamento endoddntico multirradicular®

Tratamento endodéntico unirradicular

ODONTOPEDIATRIA

Aplicagéo de cariostatico

Capeamento pulpar direto
Condicionamento em odontologia

Coroa de acetato em dente deciduo®
Coroa de ago em dente deciduo

Coroa de policarbonato em dente deciduo
Mantenedor de espaco fixo*

Mantenedor de espago removivel*

Plano inclinado*

Pulpotomia em dente deciduo
Restauracéo atraumatica em dente deciduo

Tratamento endodéntico em dente deciduo

Descrigao

PERIODONTIA

Descrigao

RS 68,85
R$ 68,85
R$ 163,35
Total(RS)
R$ 456,00
RS 31,61
R$ 15,60
RS 69,22
R$ 36,24
RS 34,80
R$ 28,92
RS 35,60
R$ 41,03
RS 46,48
R$ 48,00
RS 33,00
R$ 44,70
RS 58,00
R$ 67,90
RS 67,90
Total(RS)
R$ 35550
R$ 240,77
R$ 53475
R$ 361,15
R$ 175,50
R$ 120,38
R$ 59,25
RS 54,00
R$ 44,72
R$ 150,00
R$ 263,00
R$ 370,00
R$ 235,00
R$ 95,70
R$ 37,20
R$ 237,00
R$ 315,00
R$ 178,00
Total(RS)
R$ 19,20
RS 11,28
R$ 15,60
R$ 120,00
R$ 120,00
R$ 120,00
R$ 126,00
R$ 126,00
R$ 78,00
RS 80,00
R$ 13,20
R$ 150,00
Total(RS)



85400025
82000212
82000417
82000557
4416

82000581
82000662
82000921
82000948
85300020
82001073
4417

85300039
85300047
82001464
85300063

Cod.
84000058
84000074
84000090
84000198
84000201
84000244

Cod.
85400033
85400041
85400050
85400068
85400076
85400084
85400114
85400149
85400157
85400106
81000243
85400190
85400203
85400220
85400262
85400289
85400297
85400327
85400319
85400300
85400378
85400386
85400394
85400343
85400408
85400416
85400424
85400459
85400467
85400483
85400505
85400530

Ajuste oclusal por desgaste seletivo*
Aumento de coroa clinica®

Cirurgia periodontal a retalho*

Cunha proximal®

Curetagem Gengival (acima de 5mm cir.campo aberto)*
Enxerto com osso autégeno da linha obliqua*®
Enxerto gengival livre*

Gengivectomia

Gengivoplastia

Imobilizagéo dentaria em dentes permanentes
Odonto-secgéo*

Proservacao Pré e Pos Cirurgica (por hemi-arco)*

Raspagem sub-gengival/alisamento radicular + Atividade Educativa em saude bucal* Por arcada

Raspagem supra-gengival.Por arcada + Consulta odontoldgica inicial.
Sepultamento radicular

Tratamento de abscesso periodontal agudo

PREVENCAO

Descrigao
Aplicagéo de selante - técnica invasiva
Aplicagéo de selante de fossulas e fissuras
Aplicagdo topica de fluor + Consulta odontoldgica inicial Pediatria
Profilaxia:polimento coronario + Atividade Educativa em saude bucal
Remineralizagdo

Teste de fluxo salivar

PROTESE

Descrigao
Conserto em prétese parcial removivel (em consultério e em laboratério)
Conserto em protese parcial removivel (exclusivamente em consultério)
Conserto em proétese total (em consultério e em laboratério)
Conserto em protese total (exclusivamente em consultério)
Coroa provisoéria com pino
Coroa provisoria sem pino
Coroa total em cerébmero
Coroa total metélica
Coroa total metalo ceramica
Coroa total em ceramica pura
Diagnéstico por meio de enceramento®
Faceta laminada em cerémero*
Guia Cirurgico para protese total imediata*
Nucleo metalico fundido
Pino pré fabricado
Protese fixa adesiva direta (provisoria)
Protese fixa adesiva em cerémero livre de metal (metal free)
Protese parcial fixa em cerdbmero livre de metal (metal free)
Protese fixa adesiva indireta em metalo-plastica
Protese fixa adesiva indireta em metalo-ceramica
Protese parcial removivel com encaixes de precisdo ou de semi precisdo
Protese parcial removivel com grampos bilateral
Protese parcial removivel proviséria em acrilico com ou sem grampos
Protese parcial fixa em metalo plastica
Prétese total
Protese total imediata
Prétese total incolor
Provisorio para Restauragado Metélica Fundida
Recimentagao de trabalhos protéticos
Reembasamento de protese total ou parcial - imediato (em consultério)
Remocao de trabalho protético

Restauragédo em cerémero - onlay

RS 14,40
R$ 51,00
RS 95,76
R$ 55,08
RS 95,76
R$ 316,80
R$ 163,20
R$ 34,56
RS 34,56
R$ 15,00
RS 76,80
R$ 28,80
RS 50,00
R$ 32,00
RS 76,80
R$ 47,42
Total(RS)
RS 20,00
R$ 20,00
RS 32,00
R$ 32,00
RS 15,00
R$ 9,60
Total(RS)
RS 81,00
R$ 81,00
RS 81,00
R$ 81,00
RS 90,00
R$ 90,00
R$ 385,00
R$ 350,00
R$ 549,62
R$ 57545
R$ 36,00
R$ 267,00
R$ 180,00
R$ 110,00
RS 95,00
R$ 360,00
R$ 247,90
R$ 354,15
R$ 1.100,00
R$ 330,31
R$ 600,00
R$ 700,00
R$ 432,00
R$ 600,00
R$ 634,00
R$ 432,00
R$ 1.050,00
R$ 80,00
RS 45,00
R$ 228,00
RS 45,00
R$ 270,00



85400548 Restauragéo em cerémero - inlay R$ 270,00

85400556 Restauragédo metalica fundida R$ 340,00
Céd. Descri¢io Total(RS)

81000421X | Radiografia periapical - Eventual R$ 5,10

(*)Eventos autorizados apenas para especialista.

CONTATOS SEMPRE ODONTO

Setor Credenciamento
(21) 99631-4813

credenciamento@sempreodonto.com.br

ANS - n.°41465-4

Central de Atendimento
RJ(21) 3172.9500

SP(11) 4861.2434

ES (27) 2127.0345

MG (31) 3316.9221

AM (92) 3878.6030

PE (81) 3334.5475

BA (71) 4009.4942

Demais localidades 3003.9420




