

Prezado(a) Dentista,

Segue a Tabela de Remuneração por Especialidades da Sempre Odonto.

Os valores de US estão convertidos para Real (R\$). Portanto, não é necessário fazer cálculos.

CIRURGIA ODONTOLÓGICA

Cód.	Descrição	Total(R\$)
82000034	Alveoplastia	R\$ 34,50
82000050	Amputação Radicular com obturação retrógrada*	R\$ 235,20
82000069	Amputação Radicular sem obturação retrógrada*	R\$ 182,40
82000190	Aprofundamento/aumento de vestíbulo*	R\$ 135,00
82000239	Biópsia de boca*	R\$ 121,95
82000247	Biópsia de glândula salivar	R\$ 121,95
82000255	Biópsia de Lábio	R\$ 121,95
82000263	Biópsia de Língua	R\$ 121,95
82000271	Biópsia de Mandíbula	R\$ 121,95
82000280	Biópsia de maxila	R\$ 121,95
82000298	Bridectomia*	R\$ 137,48
82000301	Bridotomia*	R\$ 96,00
82000360	Cirurgia para torus mandibular - bilateral*	R\$ 202,50
82000387	Cirurgia para torus mandibular - unilateral*	R\$ 135,00
82000395	Cirurgia para torus palatino*	R\$ 163,35
82000778	Exérese ou excisão de cálculo salivar	R\$ 96,00
82000786	Exérese ou excisão de cistos odontológicos*	R\$ 125,55
82000794	Exérese ou excisão de mucocele*	R\$ 96,00
82000808	Exérese ou excisão de râncula*	R\$ 96,00
82000816	Exodontia a retalho	R\$ 80,00
82000859	Exodontia de raiz residual	R\$ 80,00
82000875	Exodontia simples de permanente	R\$ 80,00
83000089	Exodontia simples de decíduo	R\$ 65,00
82000883	Frenulectomia labial*	R\$ 125,55
82000891	Frenulectomia lingual*	R\$ 125,55
82001022	Incisão e drenagem extra-oral de abscesso, hematoma e/ou flegmão da região buco-maxilo-facial	R\$ 84,00
82001030	Incisão e drenagem intra-oral de abscesso, hematoma e/ou flegmão da região buco-maxilo-facial	R\$ 57,00
82001049	Levantamento de seio maxilar com osso autógeno	R\$ 1.800,00
82001103	Punção aspirativa na região buco-maxilo-facial	R\$ 31,75
82001154	Reconstrução de sulco gengivo-labial	R\$ 68,85
82001170	Redução cruenta de fratura alvéolo dentária	R\$ 45,00
82001189	Redução incruenta de fratura alvéolo dentária	R\$ 45,00
82001251	Reimplante dentário com contenção	R\$ 60,00
82001286	Remoção de dentes inclusos/impactados	R\$ 210,00
82001294	Remoção de dentes semi-inclusos/impactados	R\$ 210,00
82001324	Remoção de implante dentário não ósseo integrado	R\$ 750,00
82001367	Remoção de odontoma*	R\$ 163,35
82001391	Retirada de corpo estranho ororantral ou oronasal da região buco-maxilo-facial	R\$ 163,35
82001499	Sutura de ferida em região buco-maxilo-facial	R\$ 42,00
82001502	Tracionamento cirúrgico com finalidade Ortodôntica	R\$ 300,00
82001510	Tratamento cirúrgico das fistulas buco nasal	R\$ 125,55
82001529	Tratamento cirúrgico das fistulas buco sinusal	R\$ 125,55
82001553	Tratamento cirúrgico de hiperplasias de tecidos moles na região buco-maxilo-facial	R\$ 290,13
82001588	Tratamento cirúrgico de hiperplasias de tecidos ósseos/cartilaginosos na região buco-maxilo-facial	R\$ 324,00
82001596	Tratamento cirúrgico de tumores benignos de tecidos ósseos/cartilaginosos na região buco	R\$ 324,00
82001618	Tratamento cirúrgico de tumores benignos de tecidos moles na região buco-maxilo-facial	R\$ 290,13
82001634	Tratamento cirúrgico para tumores benignos odontogênicos benignos - sem reconstrução	R\$ 324,00
82001650	Tratamento de alveolite	R\$ 21,00

82001707	Ulectomia	R\$ 68,85
82001715	Ulotomia	R\$ 68,85
9939	Osteotomia/Osteoplastia(por hemi-arco)	R\$ 163,35

DENTÍSTICA

Cód.	Descrição	Total(R\$)
85100030	Clareamento Externo com Luz	R\$ 456,00
85100048	Colagem de fragmentos dentários	R\$ 31,61
85300012	Dessensibilização dentária	R\$ 15,60
85100064	Faceta direta em resina fotopolimerizável	R\$ 69,22
85400211	Núcleo de preenchimento	R\$ 36,24
85100080	Restauração preventiva em ionômero de vidro	R\$ 34,80
85100099	Restauração de amálgama - 1 face	R\$ 28,92
85100102	Restauração de amálgama - 2 faces	R\$ 35,60
85100110	Restauração de amálgama - 3 faces	R\$ 41,03
85100129	Restauração de amálgama - 4 faces	R\$ 46,48
85100145	Restauração de ângulo	R\$ 48,00
85100153	Restauração em ionômero de vidro - 3 faces	R\$ 33,00
85100196	Restauração em resina fotopolimerizável - 1 face	R\$ 44,70
85100200	Restauração em resina fotopolimerizável - 2 faces	R\$ 58,00
85100218	Restauração em resina fotopolimerizável - 3 faces	R\$ 67,90
85100226	Restauração em resina fotopolimerizável - 4 faces	R\$ 67,90

ENDODONTIA

Cód.	Descrição	Total(R\$)
82000077	Apicetomia birradiculares com obturação retrógrada*	R\$ 355,50
82000085	Apicetomia birradiculares sem obturação retrógrada*	R\$ 240,77
82000158	Apicetomia multirradiculares com obturação retrógrada*	R\$ 534,75
82000166	Apicetomia multirradiculares sem obturação retrógrada*	R\$ 361,15
82000174	Apicetomia unirradicular com obturação retrógrada*	R\$ 175,50
82000182	Apicetomia unirradicular sem obturação retrógrada*	R\$ 120,38
85200018	Clareamento de dente desvitalizado	R\$ 59,25
6623	Curetagem Apical (cirurgia de granuloma e cisto)	R\$ 54,00
85200034	Pulpectomia	R\$ 44,72
85200050	Remoção de corpo estranho intracanal	R\$ 150,00
85200093	Retratamento endodôntico birradicular	R\$ 263,00
85200107	Retratamento endodôntico multirradicular	R\$ 370,00
85200115	Retratamento endodôntico unirradicular	R\$ 235,00
85200123	Tratamento de perfuração endodôntica*	R\$ 95,70
85200131	Tratamento endodôntico de dente com rizogênese incompleta*	R\$ 37,20
85200140	Tratamento endodôntico birradicular	R\$ 237,00
85200158	Tratamento endodôntico multirradicular*	R\$ 315,00
85200166	Tratamento endodôntico unirradicular	R\$ 178,00

ODONTOPODIATRIA

Cód.	Descrição	Total(R\$)
84000031	Aplicação de cariostático	R\$ 19,20
85100013	Capeamento pulpar direto	R\$ 11,28
81000014	Condicionamento em odontologia	R\$ 15,60
83000020	Coroa de acetato em dente decíduo*	R\$ 120,00
83000046	Coroa de aço em dente decíduo	R\$ 120,00
83000062	Coroa de policarbonato em dente decíduo	R\$ 120,00
83000097	Mantenedor de espaço fixo*	R\$ 126,00
83000100	Mantenedor de espaço removível*	R\$ 126,00
86000551	Plano inclinado*	R\$ 78,00
83000127	Pulpotomia em dente decíduo	R\$ 80,00
83000135	Restauração atraumática em dente decíduo	R\$ 13,20
83000151	Tratamento endodôntico em dente decíduo	R\$ 150,00

PERIODONTIA

Cód.	Descrição	Total(R\$)
------	-----------	------------

85400025	Ajuste oclusal por desgaste seletivo*	R\$ 14,40
82000212	Aumento de coroa clínica*	R\$ 51,00
82000417	Cirurgia periodontal a retalho*	R\$ 95,76
82000557	Cunha proximal*	R\$ 55,08
4416	Curetagem Gengival (acima de 5mm cir.campo aberto)*	R\$ 95,76
82000581	Enxerto com osso autógeno da linha oblíqua*	R\$ 316,80
82000662	Enxerto gengival livre*	R\$ 163,20
82000921	Gengivectomia	R\$ 34,56
82000948	Gengivoplastia	R\$ 34,56
85300020	Imobilização dentária em dentes permanentes	R\$ 15,00
82001073	Odonto-secção*	R\$ 76,80
4417	Proservação Pré e Pós Cirúrgica (por hemi-arco)*	R\$ 28,80
85300039	Raspagem sub-gengival/alisamento radicular + Atividade Educativa em saúde bucal* Por arcada	R\$ 50,00
85300047	Raspagem supra-gengival.Por arcada + Consulta odontológica inicial.	R\$ 32,00
82001464	Sepultamento radicular	R\$ 76,80
85300063	Tratamento de abscesso periodontal agudo	R\$ 47,42

PREVENÇÃO

Cód.	Descrição	Total(R\$)
84000058	Aplicação de selante - técnica invasiva	R\$ 20,00
84000074	Aplicação de selante de fóssulas e fissuras	R\$ 20,00
84000090	Aplicação tópica de flúor + Consulta odontológica inicial Pediatria	R\$ 32,00
84000198	Profilaxia:polimento coronário + Atividade Educativa em saúde bucal	R\$ 32,00
84000201	Remineralização	R\$ 15,00
84000244	Teste de fluxo salivar	R\$ 9,60

PRÓTESE

Cód.	Descrição	Total(R\$)
85400033	Conserto em prótese parcial removível (em consultório e em laboratório)	R\$ 81,00
85400041	Conserto em prótese parcial removível (exclusivamente em consultório)	R\$ 81,00
85400050	Conserto em prótese total (em consultório e em laboratório)	R\$ 81,00
85400068	Conserto em prótese total (exclusivamente em consultório)	R\$ 81,00
85400076	Coroa provisória com pino	R\$ 90,00
85400084	Coroa provisória sem pino	R\$ 90,00
85400114	Coroa total em cerômero	R\$ 385,00
85400149	Coroa total metálica	R\$ 350,00
85400157	Coroa total metalo cerâmica	R\$ 549,62
85400106	Coroa total em cerâmica pura	R\$ 575,45
81000243	Diagnóstico por meio de enceramento*	R\$ 36,00
85400190	Faceta laminada em cerômero*	R\$ 267,00
85400203	Guia Cirúrgico para prótese total imediata*	R\$ 180,00
85400220	Núcleo metálico fundido	R\$ 110,00
85400262	Pino pré fabricado	R\$ 95,00
85400289	Prótese fixa adesiva direta (provisória)	R\$ 360,00
85400297	Prótese fixa adesiva em cerômero livre de metal (metal free)	R\$ 247,90
85400327	Prótese parcial fixa em cerômero livre de metal (metal free)	R\$ 354,15
85400319	Prótese fixa adesiva indireta em metalo-plástica	R\$ 1.100,00
85400300	Prótese fixa adesiva indireta em metalo-cerâmica	R\$ 330,31
85400378	Prótese parcial removível com encaixes de precisão ou de semi precisão	R\$ 600,00
85400386	Prótese parcial removível com gramos bilateral	R\$ 700,00
85400394	Prótese parcial removível provisória em acrílico com ou sem gramos	R\$ 432,00
85400343	Prótese parcial fixa em metalo plástica	R\$ 600,00
85400408	Prótese total	R\$ 634,00
85400416	Prótese total imediata	R\$ 432,00
85400424	Prótese total incolor	R\$ 1.050,00
85400459	Provisório para Restauração Metálica Fundida	R\$ 80,00
85400467	Recimentação de trabalhos protéticos	R\$ 45,00
85400483	Reembasamento de prótese total ou parcial - imediato (em consultório)	R\$ 228,00
85400505	Remoção de trabalho protético	R\$ 45,00
85400530	Restauração em cerômero - onlay	R\$ 270,00

85400548	Restauração em cerômero - inlay	R\$ 270,00
85400556	Restauração metálica fundida	R\$ 340,00

RADIOLOGIA

Cód.	Descrição	Total(R\$)
81000421X	Radiografia periapical - Eventual	R\$ 5,10

(*)Eventos autorizados apenas para especialista.

CONTATOS SEMPRE ODONTO

Setor Credenciamento

 (21) 99631-4813

credenciamento@sempreodonto.com.br

Central de Atendimento

RJ (21) 3172.9500

SP (11) 4861.2434

ES (27) 2127.0345

MG (31) 3316.9221

AM (92) 3878.6030

PE (81) 3334.5475

BA (71) 4009.4942

Demais localidades 3003.9420

ANS - n.º 41.465-4